cum

cum poteris trāsferre. Iam tēperati ho-  
minis, negotijs tamē impliciti, aut ser-  
uilem vitā agentis custodiam, facile  
rum ex prædictis indicationibus, tum  
ex his, quę in negotijs & in seruili vita  
ab eo homine peragūtur, exercebimus.  
Sed ad alios hominū status trāscamus.

*De tuendis lapsis naturis,**Caput VIII.*

L Apsa à primordio natura, si æquabi-  
liter attemperata fuerit, ad meliorē  
statū reuocāda est, ex natura, ætate, con-  
suetudine, & ex his, quę interius & exte-  
rius corpus nostrū conficiūt, indica-  
tiones petentes, sc̄ per illius axiomatis me-  
mores, cōtraria cōtrarijs corrigi. Quòd  
si negotijs astrictus sit, aut seruile vitā  
degat, nulla ratione in meliorē statū po-  
terit fieri cōmutatio. Nā age, fingamus <sup>5. de sen.</sup>  
Socratē calidū & siccū eius naturę nego-  
tijs esse implicitū, vt vigilare, exerceri,

C ij cogi-

cogitare, & alia, quæ suam temperiem  
fouere possunt, facere cogatur: contrà  
Platonem frigidum & humidū in otio,  
quiete, regione frigida, & domicilio fri-  
gido degere. Nemo est profectò san-  
mentis, qui hos homines in meliorem  
statum mutare conetur. Vitæ enim in-  
stitutum impedit, quò minus victus ra-  
tio illud moliri possit: sed suum munus  
pulchrè medicus exercebit, si eos in  
propria natura seruare potuerit; serua-  
bit verò similibus, potissimum si antea  
illis assueuerint, eo vñ coq; modera-  
mine, ne in similes naturæ morbos, à  
quibus facile corripiuntur, labantur.  
**Q**ui quidē et si similibus seruandi sunt,  
expedit tamē semper his naturis cōtra-  
ria exhibere, præsertim calidis & frigi-  
dis; sunt enim hæ efficacissimæ quali-  
tates, & facile simili victus ratione in-  
tuenda. 6. de fin. morbos abeunt. Cæterūm quāuis sem-

per

per contraria his hominibus exhibere  
expediat, nunquā tamen hoś homines  
predic̄tis negotijs astrictos commuta-  
re poterimus, vtcunq; doctissimus Ar-  
genterius id acriter contendat. Franci-  
scus tamen **V**allesius nostratum me-  
dicorum eruditissimus, sententiā Ga-  
leni quinto de sanitate tuenda ita expli-  
cat: Si negotijs implicitus homo fuerit,  
similibus esse vtendum; si similia mul-  
to tempore ante negotia, illi consueta  
fuerint, quod cōfirmat ex sententia Ga-  
leni eo loco dicentis: Ergo nec assuetu-  
dines ipsæ, tametsi prauæ sint, displicē-  
tibus adhuc sibi corporibus, sunt mu-  
tandæ. Quæ Vallesij sententia mihi non  
placet: tum quod hæc, quæ in suæ sen-  
tentiaz confirmationem ex Galeno Val-  
lesius scribit, id tantum docent, consue-  
tudinem necq; in morbis, neq; in nego-  
tijs mutandam esse; tum etiam licet si-